Cessatio à Diuinis. Lib. 32. tract. 3.

QVid & quoruplex sit cessatio à Diuinis, & quatenus ab interdico differat, 868. 70. Conditione requisitæ ad illius validitatem, ibi. 71. De eiusdem causa efficiente, seu à quo ferri possit, ibid. 72. De cæteris illius causis, 869. 73. Primus effectus cessationis à Diuinis, priuare vsu Diuinorum officiorum, ibi. 74. Tempore cessationis à Diuinis permissum non est, sicut tempore interdici submissa voce clausi ianuis, non pulsatis campanis, ac excommunicatis & interdictis exclusis Diuina officia celebrare, ibid. 75. Nec pari de causa permissum est in principalibus anni festiuitatibus, eadem officia celebrare solenniter, ibid. 76. Horas canonicas priuatum eodem tempore & clerici possunt bini recitare: & quod Episcopus imponens cessationem à Diuinis possit eam limitare, ibid. 77. De secundo effectu, qui est priuatio vsus Sacramentorum: & que Sacramenta ab eo excipiuntur, 870. 78. Quatenus permissa sit celebratio Missæ tempore cessationis à Diuinis, ibid. 79. Sacramenta quorum vsum prohibitum esse tempore cessationis à Diuinis certum est: & quatenus de baptismo dubitetur, ibi. 80. Dubium de confirmatione, & aliud de Pœnitentia, ibi. 81. De tertio effectu qui est priuatio sepulture ecclesiasticæ, ibid. 82. Excommunicatio imposita Religiosis quibuslibet violantibus cessationem à Diuinis, 871. 83. De modo quo eadem relaxatur, ibid. 84.

Charactere Sacramentalis.

DE caractere Sacramentali, lib. 26. 505. 48. & 49. Vide verbum Sacramenta nouæ legis 3. in fine. Quod illum minores Ordines imprimant, lib. 30. 601. tractat. 1. 19.

Charitas. Lib. 17.

CHARITATIS definitio, 31. 90. Modus charitatis, & obiectum secundarium, ibi. 94. Charitas virtus est omnium dignissima, & ad salutem necessaria, ibi. 95 & 96. De ea datum præceptum pro quo tempore obliget, & ad quæ dilectionem Dei & proximi, vultique, ibi. 97. 98. & 99. Charitati in Deum peccata contraria, sunt odium Dei, 32. 100. & 101. Itemque, Diligere Deum propter quid aliud, ibid. 102. Non diligere cætera propter ipsum; plus aut eq; diligere creaturam ac Deum, nisi fiat indirecte tantum, ibid. 103. & 104. Contra charitatem in nos ipsos peccamus, cum per excessum, tum per defectum, 33. 105. & 106.

Contra

REGINAL
DE
PRAXIS
FORO
E. V

Vires commodata restitenda sit, distinctione explicatur. ibi. 485.

Communio sacra. Lib. 29.

DE sacrae communionis usu, 357. 68. & aliquot sequentibus. vide verbum Eucharistia, post medium.*
Tres modi communicandi & qui sufficiant ad satisfaciendum praeccepto de communicando, 562. 36. 87. & 88.
Communioni praemittendum penitentiae Sacramentum. 576. 103. & aliquot sequentibus. vide verbum Eucharistia 7. sub initium.*

Compensatio. Lib. 23.

COMPENSARE quod sibi debetur tantundem a debitore accipiendo auctoritate propria, quatenus possit cenfeti licitum. 252. 7.
Compensatio quatenus super beneficio quod digniosum est fieri licite possit, 307. 256. 257. & 258. Et quatenus cum sit permutatio inter beneficia inaequalia. 308. 266.

Confirmationis Sacramentum 1. quoad illius essentialia. Lib. 28.

CONFIRMATIO baptismo proxime succedit, & id quo ordine, 525. 1.
Varia illius nomina, ibid. 2. Definitio, ibid. 3. Instituta est Confirmatio a Christo, & quando, 526. 4. Ea non est necessaria simpliciter necessitate medi, ibid. 5. Materia remota Confirmationis est chrisma: quod an de necessitate Sacramenti debeat admixtum habere oleo balsamum, ibid. 6.
Ex cuius olei & balsami admixtione constare debeat, & cuius modicum balsami sufficiat, ibid. 7.
An necessarium sit necessitate Sacramenti, vt chrisma sit benedictum ab Episcopo, ibid. 8.
Materia Confirmationis propinqua, est vnctio baptizati ab Episcopo facta ex chrismate, &c. 527. 9.
Quantitas chrismatis requisita ad talem vnctionem, & qua ratione haec debeat fieri, ibid. 10.
Impositio manuum, necessaria ad hoc Sacramentum: quodque sola sine chrismate non sufficiat, ibid. 11.
Forma Sacramenti confirmationis: & quod in ea debeat fieri inuocatio Sacrosanctae Trinitatis, ibid. 12.
Non est necesse eam proferri verbis indicatiui modi, ibid. 13.
Conditio Confirmationis necessaria, est vt vnctio fiat in fronte, quantumque ea non exprimat in forma. 528. 14.
Ex Ceremoniis Confirmationis quatuor sunt quae hanc antecedunt, ibid. 15. Octo, quae eam comitantur vel sequuntur, ibid. 16.

Confirmationis Sacramentum 2. quoad illud sine ministrans, sine suscipientes. Lib. 28.

ORDINARIUS Confirmationis minister est Episcopus consecratus, ibi. 7. Extraordinarius ex commissione Papae, potest esse Sacerdos, ibid. n. 18.
Nulli his inferiori potest tale ministerium committi, ibid. 19.
Quilibet Episcopus est minister sufficiens ad validitatem huius Sacramenti. Et quando contingat Episcopum peccare respectu sui ministerii sui, 529. 20. Omnis baptizatus capax est suscipiendae Confirmationis: ante baptismum vero susceptum, nullus, ibi. 22.
Quo tempore Confirmationem pueri baptizati conferri, conueniens sit, ibid. 23.
Nullus Ordo, imo nec prima tonsura suscipi debet ante Confirmationem, etiam si id non sit de mortale, ibid. 24.
Magna quidem est varietas opinionum de difficultate, An susceptio Confirmationis sit in praeccepto: sed non esse, probabiliter teneri potest, ibid. 25.
Obiectiones in contrarium cum solutionibus, 530. 26.
Quatenus peccetur omissione Confirmationis, ibi. 27.

Confirmationis Sacramentum 3. quoad illius effectus. Lib. 28.

EFFECTUS Confirmationis sunt specialis gratia sacramentalis, & character, ibi. 28.
De modo qui in hoc Sacramento per se, & ex ipsius institutione datur gratia, ibi. 29.
De modo quo datur ex accidenti, ibid. 30.
In susceptione eiusdem Sacramenti, quo modo auxilium Spiritus sancti datur, ibi. 31.
De characteris quod non possit iterari in eodem homine, quem si quis iterare tentet, nihil faciet, grauiusque peccabit, non tamen fiet irregularis, ibid. 32.
Dispositiones ad eorundem effectuum productionem requisitae, 531. 33.
Ignorantia ad eandem productionem in contaminato peccatis non sufficit sine poenitentia: quam satis non est attritionem esse, nisi bona fide existimetur contritio, ibid. 34.
Is qui existimat se non esse contritum, debet confiteri ante susceptionem huius Sacramenti. Et quod disticho contingens in eadem susceptione, non impediatur de se illius effectum, ibi. 35.

Coniugum obligatio admutem. Lib. 20.

OBLIGATIO inter virum & vxorem, praesertim ad subiectionem & reuerentiam mutuum, 196. 44.

Aliquot modi quibus vxor contra talem obligationem mortaliter peccat, ibid. 45.
Explicatio difficultatis a n vxor teneatur sequi virum mutanrem domicilium, ibid. 46. & lib. 31. 799. 309. ac duobus sequentibus.
Modi quibus, vir peccat mortaliter contra eam obligationem, ibid. 47.
Colligatio alendi vxore, ib. 84. & li. 31. 798. 305. & tribus sequentibus.

Coniugum. Lib. 31.

QVAE coniugum matrimonium impediatur iure natura, 749. 110. & aliquot sequentibus vide verbum Matrimonium 9. per totum.

Consecratio Eucharistia. Lib. 29.

QVAEDAM notanda pro praxi quotidiana, de consecratione Eucharistiae, 528. 18. & 19.

Consensus. Lib. 16.

CONFITENDO alteri peccanti, peccatur variis modis, & quibus, 931.

Consuetudo. Lib. 18.

CONSUETUDO iurandi ex se non est, nec facit esse peccatum mortale, 80. 84.
Ea non obstat, quin peierans inaduertenter, excusetur a peccato, ibid. 85.
Duo casus excepti, ibi. 86.
An per consuetudinem iurandi constituatur quis in statu peccati mortalis, ibid. 87.

Consuetudo. Lib. 17.

QVAE sit malitia contentiois positae in varietate iudiciorum, 37. 133. Quae sit positae in contrarietate verborum, ibi. 134.

Continuatio. Lib. 18.

CONTINUATIO requisita ad recitationem horarum canonicarum, & quod iusta de causa illius interruptio possit fieri absque obligatione ad iterationem, 98. 162.
Deleo qui recitationem ipsam interrumpit cum proposito iterandi, ibid. 163.
De eo quod horae distinctae non debeant continuari immediate. Et an Laudes possint ab officio nocturno: & huius partes a se inuicem diuisim recitari, 99. 164.
An rosarii Decades similiter possint diuisim recitari, ibid. 165.

Contractus 1. quoad illius naturam & veritatem. Lib. 25.

VIDE fit contractus generaliter, quidque proprie sumptus, 354. 14.
Quid sit sumptus minus proprie, ibid. 15. Improprie sumptus de quibus dicatur, ibid. 16. Depositi & pignus sunt proprie contractus 355. 17. Sunt item affectatio, census, cambium, custodia, & matrimonium, prout vim habet ex iure natura: itemque conventiones omnes vt iure obligantes, ibid. 18. Non item legata, nec fideicommissa, nec precarium, nec promissum, nec arbitrium, nec delatio iuramenti, nec transactio, ibid. 19.
De contractu varietate: ac i. de ea quibus sumitur ex personis, cum quibus illi sunt, ibi. 20. De ea, quae ex rebus de quibus sunt, ibid. 21. De aliis, quae ex modis quibus sunt, ibi. 22. Quae contractus dicantur bonae fidei, & qui stricti iuris, 356. 23.
Qui dicantur gratuiti, & qui onerosi, ibid. 24. De vltima varietate late patente, quod quidam rem vnus transferant in alium quoad dominium, & qui, ibi. 25. Quidam quoad vsum fructum tantum, & qui, ibid. 26. Quidam quoad vsum tantum, ibid. 27. Quidam quoad traditionem rei tantum, ibi. 28.

Contractus 2. prout metu factus, aut ex errore. Lib. 25.

CONSENSUS liber ad contractum validum requisitus: & quo modo intelligendum sit, contractus aliquos constare solo consensu, 357. 29.
Quando metus sit censendus leuis, & conditiones requisitae vt grauis censetur, ibid. 30.
Metus etiam grauis, non efficit regulatiter contractum inualidum, licet faciat inualidabilem, ibid. 31.
Contractus, qui sequuntur consensum liberum cum conditione libertatis, metu facti sunt inualidi, 358. 32.
Propter solum metum grauem contractus irritatur in foro externo: in interno vero, etiam propter leuem: & talis differentiae causa, ibid. 33.
Metus ob quem irritus est contractus, debet esse a principio exterrum, ibid. 34.
Debet quoque esse iniuste incussus, ibid. 35.
Restitutio innoxium est metu, etiam leui, extortum per contractum, 359. 36.

Qui

REGINAL
DI
PRAXIS
FORI
E. V

Qui metu aliquid extorsit, & illud, & omne damnum inde sequenti restituere tenetur, in quo si deficiat, illi qui ei cooperati fuerint, tenebuntur supplere, ibi. 37.
 Metus reuerentialis quando tamquam grauis, sufficit ad rescindendum contractum, ib. 38.
 Tacere ex metu reuerentialis, sufficit ad rescindendum contractum, qui contrahenti valde praedicitur, ibid. 39.
 Metus reuerentialis, quoad conscientiae forum, sufficit ad obligationem restituendi quoad acceptum fuerit, ibid. 40.
 Et corollaria inde deducta, ibid. 41.
 Metus reuerentialis in quos cadat, 560. 42.
 Quando contingat preces importunas inducere metum sufficientem ad rescindendum contractum, ibid. 43.
 Quando eadem sufficiant quoad forum conscientiae ad inducendam obligationem ad restitutionem, ibid. 44.
 Error cogrens in contractu quida est antecedens, & quidam comitans hicque non impedit validitatem contractus, ibid. 45. Ille vero, faltem quoad forum conscientiae, eam impedit, 362. 64.
 Error, contractum iure inualidum, non validat, ibid. 47.
 Modi quibus contingit errorem antecedentem reddere inualidum contractum, cui causam dedit, ibid. 48.

Contractus 3. prout iuramento confirmatus. Lib. 25.

Iuramentum non definit, obligatorium esse, & indigere dispensatione ex eo, quod appositum sit contractui inualido; si feruari possit absque salutaris dispendio, ib. 49.
 Obligatio quam iuramentum inducit appositum contractui inualido, ibid. 50.
 Iuramentum appositum contractui inualido ob turpitudinem quam habet contra ius, non confirmat eum, 362. 51.
 Nec item eum qui primo & principaliter à iure annullatur ob fauorem publicum, ibid. 52.
 Confirmat autem eum, qui primo & principaliter annullatur ob fauorem priuatum, exceptis tribus casibus, ibid. 53.
 Contractus metu graui, aut dolo extorsus, confirmatur iuramento, ibid. 54.
 Contractus factus contra prius iuramentum quatenus valere possit, ibid. 55.

Contractus 4. quoad soluta ei apposi. Lib. 25.

Quid significetur nomine conditionis, & quibus particulis exprimitur, 363. 56.
 Quid nomine modi, & quibus item particulis exprimitur, ib. 57.
 Quidque nomine demonstrationis, & quid nomine causae, & quibus particulis exprimitur, ibid. 58.
 Quae conditio faciat contractum conditionalem, ib. 59.
 Conditio quae est contra substantiam contractus, vitiat illum, reddere inualidum, ib. 60.
 Contractus cui conditio impossibilis, aut conditio turpis futuro apponitur, non valet, ibid. 61.
 Contractus valide factus, reuocari non potest, 364. 62.
 Modus appositus contractui, quid circa illum operetur, declaratur duobus documentis, ib. 63.
 Documentum de demonstratione ad dita contractui, 64.
 Non valet contractus factus ob causam existimatae veram, quae est falsa, ibid. 65.
 Quin validus sit contractus factus ob causam, non obstat, quod aliud interuenit quo cognito non fuisset factus, ib. 66.
 Cum principalis causa contrahendi est falsa, contractus est nullus, ibid. 67.

Contractus 5. quoad obligationem, & euersionem ex eo prouentientem. Lib. 25.

Generalis definitio obligationis, ac prima illius diuisio in eam quae est ex honestate, & in eam quae ex necessitate; & huius in eam quae ex iustitia, & in eam quae ex charitate, vel ex alia virtute, 372. 100.
 Diuisio obligationis ex iustitia in naturalem civilem & mixtam, ibid. 101.
 Explicatio dubitationis an in contractu cesset obligatio naturalis cum sit irritatus iure civili, ib. 102.
 Princeps sua lege facere potest illicitam in conscientia, translationem domini, 373. 103.
 Lex humana quae efficit personas ad contrahendum inhabiles obligat in conscientia, ibid. 104.
 Quae vero praescribit tantum solemnitatem seruandam in contractu, non adeo obligat, vt quod per eum fuerit acceptum, restitui debeat ante iudicis sententiam, ibid. 105.
 Quod debeat post iudicis condemnationem, 374. 107.
 Nisi procedatur mala fide, quoad quando contingat, 374. 107.
 Quid sit actio, 108. Diuisio illius in realem & personalem, ib. 109.
 Aba in eam quae est bonae fidei, & eam quae stricti iuris, ib. 111.
 Cui a iure deur actio realis, & cui personalis, ib. 111.
 Discrimen inter vtramque actionem, in ordine ad praxim, ibid. 112.
 Quid sit euictio, & quando contingat: ac duae regulae de eadem prout debetur ex contractu lucratiuo, seu donatione, ibid. 113.
 De euictione prout debetur ex contractu venditionis, 375. 114.

De euictione quae debetur ex aliis contractibus onerosis, ibid. 115.

Contractus 6. quoad illius accidentia. Lib. 25.

Quae sit culpa quae censetur accidens contractus ipsum in firmans, 376. 116.
 Quid sit dolus generaliter: & diuisio illius in bonum & malum, ibid. 117.
 Dolus malus (qui solus constituitur accidens contractus) quid sit, 118. Et varia diuisio eiusdem, ibid. 119.
 Dolus tollens consensus in contractum, reddit ipsum inualidum, ibid. 120.
 Dolus dans causam contractui, non obstat quin is sit validus, si vero animo contrahendi celebretur, ibid. 121.
 Corollarium inde consequens: deceptum posse quoad forum conscientiae compelle ad acceptum a implendum contractum, 377. 122.
 Validus est contractus cui causam dedit alicuius tercij dolus, neutro contrahentium ei committente: nisi talis sit dolus, qui tollat liberum consensus eorumdem contrahentium, ib. 123.
 Dolus solum incidens in contractum, quid in eo operetur, ib. 214.
 Corollaria de vtroque dolo, hoc est, tum dante causam contractui, tum solum incidente in eum, ibid. 125.
 Quid sit casus fortuitus, ib. 126.
 Regula de eodem, & casus in quibus ea patitur exceptionem, ib. 127.
 De primo casu, qui est quando culpa praecessit contractum, ib. 128.
 De secundo casu, qui est quando mora praecessit: & quae ad eum requirantur, 378. 129.
 Quid in contractu operetur casus fortuitus, cum contingit ante mortem, ibi. 130.
 Quid, quando contingit post mortem, ib. 131.
 Aliquot dubiorum breuis solutio, ib. 132.
 De tertio casu, qui est cum sit conventio contrahentium: & quae ea operetur in contractu, ib. 133.
 Tres casus in quibus de casu fortuito non tenetur ille, qui ad eum se obligauit, 379. 134.
 De quarto casu, qui est cum res fuerit aestimata quod is tantum habeat locum, quando per contractum transferatur dominium, ib. 135.
 Diferentis modis res dicitur aliena, & quod aliena acta, nec consumptibilis vsu, idonea non sit ad contractum valide celebrandum, ibid. 136.
 Quid operetur tale contractus, si celebretur, ibid. 137.
 Quando censeri possit validus contractus, quo distrabitur res acta aliena, & vsu consumptibilis, ib. 138.
 Quando item is quo distrahitur res, quae aliena est potestate, ib. 139.

Contractus 7. quoad personas inhabiles ad eum celebrandum. Lib. 25.

Vi dicantur minores: eorumque tres status. Primus infantiae, in quo per se nullo modo contrahere possunt. Secundus pupillaris aetate, 380. 141. in hoc possunt contrahere in suum commodum, non ite in incommodum, ib. 142. Tertius pubertatis, in quo quatenus contrahere possunt, ib. 143.
 Minoribus, cum a suo incommodum celebrant contractum succari potest, tum per rescissionem contractus, tum per restitutionem in integrum, ib. 144.
 Respectu cuius, minque contractus concessum est minoribus privilegium restitutionis in integrum, & quomodo ipsum duret, ib. 145.
 Et concessum est privilegium exceptionis, & quibus aliis quam minoribus idem sit concessum, & quid operetur aduersus eum qui cum minore contraxit, 381. 146.
 Modi quibus eidem accurrunt, ib. 147.
 Etfi minor rationis compos, possit obligare se homine per contractum, si tamen lex ei resistit, non potest valide: & in quibus casibus deur talis resistentia, ib. 148.
 Extra eoidem casus validos esse in conscientia contractus iniectos a minoribus, donec destruantur per restitutionem in integrum, ib. 149.
 Minor non potest vti compensatione occulta ex eo, quod valeat vti beneficio restitutionis in integrum, 382. 150.
 Ludens crebra pecunia, non tenetur ad soluere victori, si velt vti beneficio restitutionis in integrum, ib. 151.
 Quatenus mirari non liceat vti restitutione in integrum, & restitutus, ad quid teneatur alteri, ib. 152.
 De quibus possit & de quibus non possit filius familias libere contrahere ac disponere, ib. 153.
 Contractus filij familias celebrati sine auctoritate patris, si non sint in huius aut alterius praedictum validi sunt, etiam civiliter: nisi ille adhuc esset impubes, ib. 154.
 Quatenus neq. veat filius familias contractum mutui celebrare, aut vouere valide, ib. 155.
 Quatenus inas operas possit filius familias locare, & alias a paterna domo discedere in vitro parte, 383. 156.
 Quando sint vel non sint valide donationes factae patri filio, vel contra, ib. 157.
 Quatenus valeant contractus ab vxore celebrari sine mariti consensu, ib. 158.
 Quatenus religiosus inhabilis sit ad valide contrahendum, 384. 159.
 Quatenus prodigus, ibid. 160. Et quatenus mancipium, ib. 161. Quatenus insulior, ib. 162. Et quatenus procurator, 385. 163.

Contumelia. Lib. 24.

Contumelia & detractionis inter se convenientia & differentia, 336.98.
 Quid sit contumelia, & quomodo differat ab improprio & contumelio, ibid.99.
 Contumelia peccatum est genere suo mortale, ibid.100.
 Tria quae eam excusant a mortali, si desit intentio nocendi, ibid.101.
 Contumelia omnes sunt eiusdem speciei, & quomodo exprimentur sint in confessione, 337.102.
 Obligatio ferendi contumeliam qualis sit, & quando contingat, ibid.103.
 Quis sit licitus modus resistendi calumnianti, ibid.104.
 Contumelia affectus non potest quidem vindictam sumere, potest tamen in iudicio iniuriam suam prosequi zelo iustitiae, ibid.105.

Copula conjugalis seu matrimonii usus. Lib. 31.

Triplex modus ex quo illicita esse potest conjugalis copula: & in particulari de eo quo intras non naturae exercetur, 804.333.
 De secundo modo, quo conjugalis copula fit cum seminis effusione extra vas conclusiones notanda, 805.334.
 De tertio modo quo illicita est conjugalis copula, ob variatum naturalem situm coniugum, ibid.335.
 De primo, secundo, & tertio sine requisito ut licitus sit usus matrimonii, qui sunt bonum prolis, bonum fidei, & bonum Sacramentum, ibid.336.
 De quarto, qui est corporis sanitas, 806.337.
 De quinto, qui est vitatio fornicationis, ibid.338.
 De sexto, qui est carnalis delectatio, ibid.339.
 Explicatio difficultatis, an peccet utens matrimonio solius delectationis gratia, ibid.340.
 Triplex periculum dani obstat rectitudini usus matrimonii, 807.341.
 Explicatio difficultatis, utrum liceat viro accedere ad uxorem menstruatam, ibid.342.
 Responsio ad argumenta quibus videtur doceri peccatum esse mortale accedere ad uxorem menstruatam, ibid.343.
 Rectus usus matrimonii requirit, ut perenti coniugi non denegetur, ne quidem tacite nolendo ei cohabitare, ibid.344.
 Tempus requisitum, & responsio ad difficultatem, an culpa sit uti copula conjugali, quo die recipienda est aut recepta est sacrosancta Eucharistia, ibid.345.
 Responsio ad aliam difficultatem, utrum diebus festis sit licita conjugalis copula, ibid.346.
 Solutio dubii an usus matrimonii sit licitus tempore furoris aut ebrietatis, 808.347.
 Quatenus tactus carnalis aduersetur recto usui matrimonii, ibid.348.
 De crimine obstante rectitudini usus matrimonii, ibid.349.
 De voto obstante eidem usui: ac primo, prout obstat praecedendo matrimonio, ibid.350.
 De eodem prout obstat sequendo matrimonium: siue antea illius consummationem siue post eandem, ibid.351.
 Quaedam notanda de voto non petendi coniugale debitum, ibid.352.

Corporale.

Corporale ad celebrationem Missae requisitum, quale debeat esse, lib.29.592.195. & de quo lauari debeat, ibid.593.203.

Culpa.

De culpa in ordine ad contractum, vide verbum Contractus 6. in initio.

Cultus diuini. Lib. 9.

In quo consistat cultus Dei internus, & in quo externus, 13.5. & 6.
 Cultus diuinus qui in Ecclesia deseruit Sanctis & factis imaginibus, non aduersatur primo praecepto Decalogi, 14.7. & 8.

Curatus.

Curatorum obligationes paritales, lib.20.201.68.6081.
 Eorum in iura lib.30.tract.1.51. Et peccata quibus sunt obnoxii, 609.54.
 Ad quid teneatur Curatus, vagos coniuncturus matrimonio, lib.31.781.239.
 Potest propria auctoritate suos parochianos coniungere, si praemissis denunciationibus nullum impedimentum obicitur: & qualiter si aliquid nouit aut obicitur, debeat se gerere, ibid.240.
 Qualiter vero, quando dispensatum est cum aliquo in foro tantum interiore, ibid.241.1eq.
 Qualiter demum quando impedimentum nouit ex confessione sacramentali, 782.eod. ibid.242.

Curiositas. Lib. 17.

Quid sit curiositas, quando ea sit peccatum mortale, 55.216.

Debitum conjugale. Lib. 31.

Obligatio reddendi debitum, aequalis est in viro & femina, 792.28.

Ea est ius peccato mortali, ibid.282.
 A quo excusat periculum animae, aut notabile corporis, ibid.283.
 Delepra & lue venerea excusante, 793.284.
 De ingressu religionis, & de impotentia coeundi, ibid.285.
 De periculo abortus, ibid.286.
 De fornicatione: & de periculo fornicationis moriendi in partu, ibid.287.
 De experientia quam femina habet, se non posse prolem vitam parere, 794.288.
 Nulla culpa est communi coniugum consensu abstinere a copula coniugali ne illi multiplicet prolem, quam alere non sufficiat. Et quod petenti debeat, non possit de tali de causa negari, ibid.289.
 Ob damnum rei familiaris, omisio redditionis debiti excusat, ibid.290.
 Coniux in necessitate baptizans filium alterius coniugis, non priuatur potestate exigendi debitum coniugale: extra necessitatem vero idem faciens, priuatur nisi ignorantia excuset, ibid.291.
 De eo, quod coniux carnali et cognoscens coniugis consanguineam in primo vel secundo gradu, priuatur petitione debiti coniugalis, 795.292.
 Quid si uterque coniux se simili incestu contaminauerit, ibid.293.
 Non requiritur iudicis sententia ad incurendam poenam praedictam, ibid.294.
 Ab eadem poena vis quidam praecisa excusat: non tamen metus, 796.294.
 De ignorantia excusante, quae potest esse vel facti, vel iuris, vel ipsius poena, ibid.296.
 Quod facti ignorantia etiam vincibilis a tali poena excuset, ibid.297.
 Quod tamen excuset ignorantia, tum iuris, tum poena, cum fuerit inuincibilis, ibid.298.
 In dubio de validitate matrimonii ante factam diligentem inquisitionem veritatis, non licet petere debitum coniugale post factam autem, si possibile non fuerit eam assequi petere licet, 797.299.
 Quid sit tenendum, cum vicitur coniux de validitate matrimonii dubitat, ibid.300.
 Cum vnus tantum coniux dubitat de validitate matrimonii, ipso petente debitum, alteri liberum est concedere, vel negare. Et quid de opinante probabiliter, matrimonium a se contractum esse nullum, ibid.301.

Decalogus. Lib. 16.

Vnde dicitur sit Decalogus, & quod sit agendorum vel omitte-
 rum compendiosa ratio, & quasi animae speculum, 11.40.
 Illius non modo, cognitio sed etiam obseruatio commendatur in sacra Scriptura, ibid.41.
 Requisita ut eadem obseruatio sit fructuosa, ibid.42.
 De quibus data sunt praeccepta Decalogi, & necessitas cognitionis eorumdem, ibid.43.
 Ratio denarii numeri ipsorum, ibid.44.
 De modo & ordine quo traduntur, 12.45. & 46.
 Exordium, substantia & appendix primi praeccepti Decalogi, quodque ipsum sit negatiuum includens affirmatiuum de cultu Dei, lib.17.13.1. & tribus sequentibus.

Decima, oblationes & primitiae. Lib. 19.

Quid & quotuplex sit decima, 182.83.
 Personales abierunt fere vbique in desuetudinem: non item paritales, & mixtae: quae quatenus iure diuino, & quatenus humano debeantur, 183.84.
 Oblationes dicuntur, tum generaliter tum specialiter, ibid.85.
 Quid sint primitiae, & quomodo a decimis distinguantur, ibid.86.
 Omnes Laici fideles obligantur ad decimarum solutionem: itemque Clerici quoad bona sua secularia, ibid.87.
 Quid quoad bona Ecclesiastica, ibid.88.
 Debent solui decimae Clericis administrantibus populo spiritualia, non obstante quod diuites sint aut mali, 184.89. & 90.
 Ius decimarum capaces non sunt Laici: quatuor tamen modis possunt ab eis percipi fructus illarum, ibid.91.
 De modo percipiendi, titulo feodi, ibid.92.
 Tale feudum Laicus in alium Laicum, transferre non potest, ibid.93.
 Quatenus possit Laicus titulo consuetudinis licite percipere fructus decimarum, ibid.94.
 Quatenus consuetudine obtineri possit, ut vna Ecclesia, aut vnus Laicus percipiat debitas alteri, 185.95.
 Tribus modis potest quis liberari a solutione decimarum, quorum primus est priuilegium, ibid.96. Reliqui consuetudo & praescriptio, ibid.97.
 Quo tempore solui debent decimae, ibid.98. De loco in quo debent fieri decimarum solutio, 168.99. Fructus decimarum non debent in houea inferri sine consensu eorum quibus decimae solui debent, ibid.100.
 Modus quo solui debent decimae, ibid.101.
 Responsio ad difficultatem, an Patochus possit negare sacramenta nolentibus soluere decimas, quas debent, ibid.102.
 De delegatione potestatis, vide matrimonium, 16.*

Denunciatio reuelatione criminosa. Lib. 24.

Denunciatio mendax quando sit peccatum mortale, 324.49.
 De denuncia tunc facienda Superioris iussu, intendentis punitionem, ibid.50.

REGINAL
 DE
 PRACTIS
 EDRI
 E. V

INDEX RERUM ET VERBORUM.

De faciendâ iussu eiusdem, intendentis correctionem rei, aut satisfactionem partium, 325.51.
 Eam fieri non præsumitur correctione fraterna, si peccatum sit omnino occultum (excepto casu hæresis) Superior præcipere non potest, ibi.52.
 Quid agi debeat cum er minofus notorius est, ibi.53.
 Aliter procedendum est, cum Superior præcipit reuelationem fieri per modum denunciationis ac cum per modum iudicii, ibi.54.
 De reuelatione criminis quod vergit in reipub. perniciem, aut in notabile damnum tertri persone, 326.55.
 De monitione Rei, quando præmitti debet eadem reuelationi, ibi.56.
 Alia aduertenda de eadem reuelatione, ibi.57. Facienda est, cum noxii detrimentum quam fieri potest minuo, ibi.58.
 Qua ratione Prælato aut alteri denunciari possit peccatum occultum proximi, quod ipsi soli nocet, ibi.59.
 Obligatio corripiendi publice peccantem: & quedam alia aduertenda circa prædictam denunciationem, 327.60.
 Obligatio obediendi Superiori præcipienti, vt criminofus reuelentur, sibi secreto, tanquam patri, ibi.61.
 Scrutanda forma edicti, quo Superior præcipit aliquid reuelari, ibi.62.
 Quedam circa eandem reuelationem notanda pro praxi, ibi.63.
 Ad illam non tenetur, qui ex ea timet sibi graue detrimentum. Nec item reus interrogatus de complicitibus, qui sunt omnino occultissimi, &c. ibi.64.
 Excusati ab obligatione quæ imponitur sub excommunicatione, reuelandi eos qui aliena bona retinent, ibi.65.

Depositiō & degradatio. Lib. 32. tract. 2.

Differentia suspensionis à depositione & degradatione: & harum duarum inter se, 846.50.
 Quando depositio fit censenda verbalis, & quando actualis, ibi.51.
 Verbalis degradatio qualiter fit faciendâ secundum Concilium Trid. ibi.52.
 Quomodo sint inter se affectæ, ac quomodo differant degradatio verbalis & actualis, ibi.53.
 Actualis priuat priuilegio clericali, non autem verbalis, ibi.54.
 Verbaliter tantum degradatus potest restitui ab Episcopo: & degradatus actualiter potest à solo Papa, 847.55.
 Alia apud alios auctores pro foro externo videnda, ibi.56.

Depositiū. Lib. 25.

Definitio depositi: & quomodo per eam distinguitur à reliquis contractibus, 467.556.
 Depositiū est tantum in bonum deponentis: & quomodo interdum inducitur naturam aliorum contractuum, ibi.557.
 Quatenus possit aut non possit depositarius vti re apud se deposita, ibi.558.
 Depositi conuenit: tum nō fieri in re propria, tum esse omnino gratuitum, ibi.559.
 Depositiū aliud iudiciale, aliud priuatum: quod varium est, tum ex parte rei depositæ, tum ex parte depositarii, tum etiam ex parte depositarii, ibi.560.
 Obligationes quæ oriuntur ex deposito, 468.561.
 Actiones quæ dantur ratione depositi, ibi.562.
 Depositiū perit ponenti: nisi depositarius sit in dolo, aut lata culpa, ibi.563.
 Qui non nunquam tenetur de leui, ac etiã de leuissima culpa, ibi.564.
 Casus in quibus id contingit, ibi.565.
 De difficultate, An depositarius mercede conductus teneatur tantummodo de culpa leui, ibi.566.
 Qui specialiter pro deposito custodia mercedem accipit: de leui quidem culpa tenetur: non tamen de leuissima, 469.567.
 Idem iudicium est de eo qui non pro custodia specialiter, sed pro sua opera mercedem accipit, ibi.568.
 Modus quo depositum finitur, ibi.569.
 Casus aliquot in quibus depositarius non tenetur depositum reddere depositari perenti, ibi.570.
 Vbi, & cuius expensis restituendum sit depositum, 571.
 Explicatio dubii, An luctum partum ex deposito, restituendum sit depositarii, ibi.572.
 Quedam breuiter notata de deposito, 470.573.

Derisio. Lib. 24.

Quid sit derisio, & quando sit mortale, quando veniale peccatum, 351.74.

Desperatio. Lib. 17.

Desperationis definitio, 29.79.
 Eiusdem varæ diuisiones, ibi.80. & duobus sequentibus, ibi.83.

Detractio. Lib. 24.

Tria bonorum genera: ac distinctio famæ à rumore, inuisque diuisio in bonam & malam, 328.66.

Detractio & contumelia peccata sunt specie distincta, ibi.67.
 Definitio detractiois, cum explicatio singulæ un partium eiusdem, ibi.68.
 Varii detractiois modi, ibi.69. Iusta causa excusat peccato detractiois, ibi.70.
 Detractio peccatum est, suo genere mortale, 329.71.
 Quando aggravatur mutando speciem, & quando censetur peccatum tantummodo veniale, ibi.72.
 Detractio materialis quando sit vel non sit peccatum mortale, ibi.73.
 Materie leuitas, ex qua detractio excusatur à mortali, variis modis contingit, ex quibus, ibi.74.
 Eis adiuuandum esse eum quo reuelatio fit illi cui dicere peccatum est ac si nulli d. catur: & quo iniuria accepta narratur ad consilium & solatium, 330.75.
 Modus dicendi excusans detractioem à mortali, cum sua exceptione, ibi.76.
 An narratioe auctorum, committatur detractio mortalis, ibi.77.
 A mortali excusatur qui exis quæ patent, detegit famam alicuius, maiorem esse quam par sit, ibi.78.
 Quando reuelatio naturæ defectus proximi, peccatum sit mortale, ibi.79. Et quando reuelatio peccati venialis, 331.80.
 De detractioe ex reuelatione grauium criminum, ibi.81.
 Explicatio dubii, An licitum sit de peccatis proximi colloqui eum eo qui illa nouit, ibi.83.
 Peccatum notorium patefacere illud nescienti, quando sit peccatum: & quæ notorietas facti ab eo excuset, 332.84.
 De peccato quod committitur narrando nescientibus peccatum quod iudice proditum est, ibi.85.
 De peccato quod committitur reuelando crimen quod olim fuit notorium, sed iam sopita est illius memoria, ibi.86.
 De peccato quod committitur audiendo detractores, 333.95.
 Quando peccetur inquirendo de defectibus aliorum, ibi.96.
 Pœnæ detractorum, ibi.97.